
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 08.11.2021                                                                                                            № 83 

д. Иванково 
 
Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджету Фурмановского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения  

 

 

 В соответствии с решением Совета Иванковского сельского поселения 
от 12.11.2013 № 37 «Об утверждении Порядка предоставления и 
расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Иванковского 
сельского поселения» администрация Иванковского сельского поселения 
 
п о с т а н о в л я е т:  
1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджету Фурмановского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение №1). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного бухгалтера. 
 
 
 
Глава Иванковского 

сельского поселения                                                                  С.Н. Николаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Приложение к постановлению администрации  

Иванковского сельского поселения 
от 08.11.2021 № 83   

 

 

Методика  

определения общего объема иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Иванковского сельского поселения 

бюджету Фурмановского муниципального района на осуществление 

переданных полномочий по организации бухгалтерского, 

статистического, налогового учета и отчетности и организации работы 

контрактных управляющих поселения. 

 
         1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Иванковского 
сельского поселения бюджету Фурмановского муниципального района на 
осуществление переданных полномочий по (наименование полномочия) 
(далее – межбюджетные трансферты) предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете 
Иванковского сельского поселения на очередной финансовый год и на 
плановый период. 
 2. Критерием, на основании которого принимается решение о 
предоставлении бюджету Фурмановского муниципального района 
межбюджетных трансфертов, является наличие в Фурмановском 
муниципальном районе муниципального учреждения, обеспечивающего 
организацию бухгалтерского, статистического, налогового учета и 
отчетности и организации работы контрактных управляющих поселения. 
         3. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Иванковского сельского поселения бюджету Фурмановского 
муниципального района на осуществление переданных полномочий по 
организации бухгалтерского, статистического, налогового учета и 
отчетности и организации работы контрактных управляющих поселения, 
определяется по следующей формуле: 
МБТ = Н x В + МЗ, где 

МБТ - объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
Фурмановскому муниципальному району на осуществление переданных 
полномочий по организации бухгалтерского, статистического, налогового 
учета и отчетности и организации работы контрактных управляющих 
поселения; 
Н - расходы по фонду оплаты труда штатных работников, обеспечивающих 
организацию бухгалтерского, статистического, налогового учета и 
отчетности и организации работы контрактных управляющих поселения; 



В - коэффициент начислений по страховым взносам на обязательное 
пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на 
обязательное медицинское страхование и страховым взносам по 
обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний; 
МЗ - объем расходов на материальные затраты на осуществление 
переданных полномочий по организации бухгалтерского, статистического, 
налогового учета и отчетности и организации работы контрактных 
управляющих поселения. 
Расходы по фонду оплаты труда штатных работников, обеспечивающих 
организацию бухгалтерского, статистического, налогового учета и 
отчетности и организации работы контрактных управляющих поселения 
определяются по следующей формуле: 
Н = Нn x Кзп, где 
Нn - расходы по фонду оплаты труда штатных работников, 
обеспечивающих организацию бухгалтерского, статистического, налогового 
учета и отчетности и организации работы контрактных управляющих 
поселения по году, предшествующему планируемому (тыс. руб.), 
рассчитанные исходя из предельной штатной численности 1,2 работника; 
Кзп - коэффициент увеличения (индексации) должностных окладов 
штатных работников, обеспечивающих организацию бухгалтерского, 
статистического, налогового учета и отчетности и организации работы 
контрактных управляющих поселения в размере, установленном 
нормативным правовым актом Иванковского сельского поселения на 
соответствующий финансовый год. 
     На 2022 год расходы по фонду оплаты труда штатных работников 
рассчитываются исходя из норматива затрат на одну штатную единицу – 
473 187,60 рублей. 
    Расходы на материальные затраты на осуществление переданных 
полномочий по (наименование полномочия) определяются по следующей 
формуле: 
МЗ = Ч x Nс x К, где 
Ч – количество штатных единиц; 
Nс -  норматив материальных затрат в расчете на 1 штатную единицу – 
66 593,34 рублей; 
К - коэффициент индексации, применяемый при формировании бюджета 
Дуляпинского сельского поселения на очередной финансовый год и 
плановый период, учитывающий прогнозируемый рост инфляции. Если 
указанный коэффициент не установлен, значение К принимается равным 1. 
 
 


